[image: image1.jpg]

                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ  №  361/59
от  26  июня   2014 года

О внесении изменений и дополнений

 в Положение  о ревизионной комиссии

 Еланского муниципального района Волгоградской области,

утвержденного решением Еланской районной Думы

 Волгоградской области № 58/9 от 13 мая 2010 года

               Заслушав информацию председателя ревизионной комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области ,руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» ,вступившим  в силу с 1 октября 2011 года, в соответствии с требованиями  Федерального закона  от 04.03 2014 года  №23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации»
Еланская районная Дума

РЕШИЛА :

1.Статью 6 Положения   ревизионной комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области утвержденного решением Еланской районной Думы Волгоградской области № 58/9 от 13 мая 2010 года  изложить в следующей редакции:

  Председатель ревизионной комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области  не может состоять в близких родстве или свойстве ( родители, супруги, дети, братья, сестры ,а также братья ,сестры ,родители , дети супругов и супруги детей ) с председателем  Еланской районной Думы, Главой Еланского муниципального района Волгоградской области, руководителями судебных и правоохранительных органов ,расположенных на территории Еланского муниципального района Волгоградской области.

 2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы по бюджетной и налоговой политике.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Еланского

муниципального района
Волгоградской области                                                                                       А.А. НОСОВ